

گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار



عنوان بررسی و تحلیل اماکن گذران اوقات فراغت (مطالعه موردی: اماکن ورزشی شهر دره شهر)

بهمن غلامی^{۱*}، معصومه عموزاده^۲، محمدرضا منفرد^۳، مهتاب رشید نهال^۴

^۱ مربی، گروه مدیریت، دانشگاه پیام نور، صندوق پستی ۳۶۹۷-۱۹۳۹۵، تهران، ایران. ۰۹۱۸۳۴۵۸۸۳۰

(bahman.manager80@gmail.com)

^۲ مربی، گروه جغرافیا، دانشگاه پیام نور، صندوق پستی ۳۶۹۷-۱۹۳۹۵، تهران، ایران. (amoozadeh55@yahoo.com)

^۳ کارشناسی ارشد علوم اجتماعی (پژوهشگری)، مدرس مدعو دانشگاه پیام نور (monfared55@yahoo.com)

^۴ کارشناسی ارشد روانشناسی (srashidnahal@yahoo.com)

چکیده

در کیفیت و کمیت فضاهای ورزشی که ساخته می شود منعکس کننده دانش و تعهد ما نسبت به آینده است هرگونه اشتباه و سهل انگاری در طراحی، ساخت و نگهداری باعث اتلاف سرمایه های ملی خواهد شد و از همه مهمتر تحرک و تفریحات سالم را از نسل آینده خواهد گرفت. مهندسی ورزش تخصصی است که در آن طراحی عناصر، فضاها و اماکن ورزشی از قبیل کف پوش ها، فضا، نور و صداگیری و بکار گیری جدیدترین فن آوری ها از یک طرف و شناسایی نکات مهم در تحلیل و طراحی ابزار جدید، از سوی دیگر مورد توجه قرار می گیرد. تحقیق حاضر به بررسی و ارزیابی توسعه مراکز فرهنگی - ورزشی شهرستان دره شهر می پردازد. در این تحقیق از شیوه های توصیفی - میدانی استفاده شد. محققان علاوه بر استفاده از مطالعات کتابخانه ای از نظرات مهندسانی که در احداث سالن های ورزشی و مراکز فرهنگی فعالیت داشته اند بهره گرفتند و برخی از سالن ها و برنامه های اماکن ورزشی و فرهنگی مورد نقد فنی محققان قرار گرفت. این پژوهش با استفاده از مطالعات انجام شده چک لیستی جهت بررسی وضعیت اماکن ورزشی تهیه شده است. بررسی ها و داده های آماری نشان می دهد که احداث و ایجاد مراکز فرهنگی و ورزشی در طی سنوات گذشته بر اساس شاخص ها و معیارهای علمی نبوده و احداث این مراکز مطابق دیدگاه و سلیقه مدیران بوده است. با توجه به نتایج تحقیق پیشنهاد می شود در امر ساخت پروژه های ورزشی و فرهنگی از افراد مجرب و آشنا به اماکن ورزشی و فرهنگی استفاده شود، همچنین در صورت لزوم دوره های آموزشی برای مهندسين برگزار شود و از حضور کارشناسان در پروژه های فرهنگی - ورزشی به صورت تمام وقت استفاده شود.

واژه های کلیدی: اماکن فرهنگی، اماکن ورزشی، سرانه، کمبود فضای ورزشی